
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001478577

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001478577
Esta información corrige a 2024-0001470044 por el siguiente motivo:
Se adjunta Resolución de ampliación de plazo

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: 430/2024 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LAVANDERÍA DE

LOS CENTROS SANITARIOS DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LA
PROVINCIA DE HUELVA Y DEL HOSPITAL INFANTA ELENA, Y
CONTINGENCIAS DE SERVICIO DE LAVANDERÍA, ADSCRITOS
A LA CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE HUELVA.

Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000570515
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2W4M3IACR7GWITTUPX3GL4624MUY46KVGILRLVPA6VJTH
2F5B7WSFWDO2QDX4ELS2UODDM7W6ULZAQ

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 3
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
98311000-6 - Servicios de recogida de lavandería

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LAVANDERÍA DE LOS
CENTROS SANITARIOS DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LA
PROVINCIA DE HUELVA Y DEL HOSPITAL INFANTA ELENA, Y
CONTINGENCIAS DE SERVICIO DE LAVANDERÍA, ADSCRITOS
A LA CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE HUELVA.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/07/2024 13:59:35 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjBlY2NiMDU3MmZhNzkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001478577

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	2.237.229,50 €
Importe de licitación (sin IVA): 1.848.950,00 €
Valor estimado: 4.067.690,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Lavandería-lavado y planchado de ropa.
Clasificación CPV: 98311000-6 - Servicios de recogida de lavandería
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.447.160,00 €

Importe Lote (sin IVA) 1.196.000,00 €
Valor estimado 2.631.200,00 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Lavandería-Logística (recogida y entrega en Centros de Salud SUAP)
Clasificación CPV: 98311000-6 - Servicios de recogida de lavandería
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 226.512,00 €

Importe Lote (sin IVA) 187.200,00 €
Valor estimado 411.840,00 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: Lavandería-GC
Clasificación CPV: 98311000-6 - Servicios de recogida de lavandería
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 563.557,50 €

Importe Lote (sin IVA) 465.750,00 €
Valor estimado 1.024.650,00 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/07/2024 13:59:35 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjBlY2NiMDU3MmZhNzkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001478577

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 29/07/2024 10:00
Lugar:
Central Provincial de Compras de
Huelva
Ronda Norte
21005 Huelva

Puntos de contacto:
Teléfono: 689359831
Email: trinidad.santos.sspa@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/
Otras informaciones: mangeles.gomez.sspa@juntadeandalucia.es

marta.varela.moreno.sspa@juntadeandalucia.es
trinidad.santos.sspa@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 02/08/2024 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S122, página  (Envío: 21/06/2024 00:00),
Publicación: 25/06/2024 00:00). Referencia: ff5cbe24-89d3-42ec-812d-8dccb6c090c7
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - ANEXOS_PCAP.zip
(SHA-256: 65285dc399d24e32ce2c09fe41c987ba7e90535fc4a44604800270c9246698f3)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 10_ANEXO B_Encargado tratamiento.pdf
(SHA-256: da829caa087ca78e7917ad027bf53b69627f0072f03875d2d2a6b2e65b3afd6e)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/07/2024 13:59:35 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjBlY2NiMDU3MmZhNzkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001478577

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 5_PPT.pdf
(SHA-256: 4118c5f719c283ed3da7d4e30e0e8f00f4f94fea431180b3eb7237178b68c7c1)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 6_Anexo I_PPT.pdf
(SHA-256: fe2be801806919735a4c6d4c6a124a5caf669735d09c5a66228235848382885b)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 7_PCAP.pdf
(SHA-256: 32872be1a99decbe2542a947a7df978028568b8d4463634468e0af70983b9337)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 11_ANEXO C_Memoria económica.pdf
(SHA-256: 714e8919b2990330eea1f73523eb161453df68fa392179b24bb87e80c7fb3b30)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 9_ANEXO A_Criterios adjud.pdf
(SHA-256: eb4d9abcaa0d023a50c4846058976c52d6cb6a79a7e0185ad80c5b972b402099)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 8_Cuadro_Resumen.PDF
(SHA-256: fae252528733c3e80e3b373f3d6027adb631d8719e5bf2ad9d16bd14e812878e)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Publicaciones relacionadas
	2024-0001470044

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/07/2024 13:59:35 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjBlY2NiMDU3MmZhNzkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


